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2024年 6月 5日 

 

2024 年度 東京医科大学 看護学科 新入生アンケート 結果報告書 
 

教育 IRセンター 

 

 

 

 

 
 教育 IR センターは、本学への入学者の高校での学びの実態、大学受験の状況、大学生活へ

の期待などについて把握するため、「新入生アンケート」を実施している。2024 年度の看護学

科の結果を報告する。 

 

○調査期間 

2024 年 4 月 4 日 回答者数 83 名 回答率 100％ 

 

○調査方法 

   入学式後のオリエンテーション時に、看護学科へ訪問して e自主自学を利用した Web調査を 

実施した。 
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問 1．あなたは、高校 3年生の授業が行われていた学期（1学期もしくは前期）中、次の活動に 1週間あ

たり平均どれくらいの時間を費やしましたか。 
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問 2．あなたが高校 3年生だった時、次のことがらをどの程度しましたか。 

 

 

 
  

80.7

67.5

36.1

38.6

26.5

19.3

3.6

14.5

16.9

24.1

41.0

37.3

37.3

19.3

33.7

21.7

6.0

18.1

14.5

25.3

22.9

38.6

39.8

4.8

9.6

10.8

38.6

24.1

24.1

0% 20% 40% 60% 80% 100%

提出物(宿題・レポートなど)を提出した

授業中にノートやメモを取った

計画を立てて学習した

授業以外の時間に、授業内容・進路・

友人関係などについて教師に相談した

授業の予習や復習をした

パソコンを使って文書や資料を作成した

授業中に質問や発言をした

授業の内容以外に

興味あることを自分で勉強した

頻繁にした 時々した あまりしなかった 全くしなかった



- 4 - 
 

問 3．高校での授業で以下の形態・方法が取られたものがありましたか。 
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問 4．現在、次のような力がどの程度身についていると思いますか。 
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問 5．あなたは、以下の項目にどの程度あてはまりますか。 

 

 

 

 

 

問 6．これまで国外での滞在（居住）・留学・研修など（海外旅行は除く）の経験はありますか。 
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③期間（複数可） 

 

 

 

 

④ 国名を記入してください 

 

 

 

 

 
※国名のカウントは延べ人数で表示 

問 7．あなたは、高校時代、何らかの役職（長・副など）を経験したことがありますか。（複数可） 
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問 8．あなたはいつ頃、看護への道に進むことを決めましたか。 

 

 

 

 

 

問 9．あなたが看護への道を選んだ経緯は。（複数可） 

 

 

 

 
   

問 10．あなたが看護への道を選んだのはどのような理由からですか。（複数可） 
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問 11．看護系の学部を選ぶ際、どのようなことを考慮しましたか。（複数可） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

問 12．本学の志望順位を教えてください。 

 

 

 

 

問 13．あなたは、東京医科大学の建学の精神やポリシーなどをどの程度理解していますか。 

1．建学の精神 
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2．校是 

 

 

 
 
 

3．ミッション 

 

 

 
 

4．看護学科アドミッション・ポリシー 

 

 

 
 

問 14．東京医科大学を最終的に選んだのは、どのような理由からですか。（複数可） 
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問 15．東京医科大学に入学することをどの程度希望していましたか。 

 

 

 

 

問 16．これからの大学生活や将来に、期待していることはありますか。（複数可） 

 

 

 

 
  
 

 

 

問 17．これからの大学生活や将来で、不安に思っていることはありますか。（複数可） 
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